
ÖZET 

 En sık görülen deri hastalıklarından biri olan akne vulgaris pilosebase ünitenin kronik 

inflamatuvar bir hastalığıdır. Sebase bezlerin yoğun olduğu alanlarda komedon, eritemli 

papüller, püstüller, nodüller ve bazen de sikatrislerle karakterizedir. Akne patogenezinde 

androjenlerin etkisiyle artmış sebase bez salgısı, foliküler hiperproliferasyon, 

Propionibacterium acnes kolonizasyonu ve inflamasyon rol oynamaktadır. Artmış sebum 

salgısı bu faktörler arasında genellikle ilk sayılandır. 

Bu araştırmada akne vulgarisli hastalarda hastalık şiddeti ile sebum seviyesi arasındaki 

ilişkinin MPA- 5 adı verilen, hassas ve objektif sonuçlar veren ekipman ile değerlendirilmesi 

ve deri sebum, pH ve nem değerlerinin araştırılması amaçlanmıştır.  

Çalışmaya Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dermatoloji polikliniğine Ekim 2006-

Ekim 2007 tarihleri arasında başvuran 13-30 yaş aralığındaki 120 akne vulgaris tanılı  olgu ve 

60 kontrol grubu alındı. Sebum seviyeleri incelendiğinde akne vulgaris tanılı grupta alın ve 

çene bölgesinin sebum miktarı kontrol grubunun sebum miktarından anlamlı olarak yüksek 

saptandı (p< 0.05). Yüzün ortalama sebum miktarı akneli olgularda kontrol grubundan yüksek 

olmakla beraber istatistiksel olarak anlamlılık seviyesine ulaşmadı. Deri pH değerleri 

incelendiğinde tüm yüz bölgelerinde akne vulgaris tanılı olgularda kontrol grubuna göre 

istatistiksel olarak anlamlı yükseklik saptandı (p=0,000). Nem değerleri karşılaştırıldığında 

burun dışında tüm alanlarda akne vulgaris tanılı olguların nem miktarı kontrol grubuna göre 

düşük saptandı (p<0,05). Akne vulgarisli hastalarda akne şiddeti ile ortalama sebum seviyesi 

arasında istatistiksel olarak anlamlı ilişki saptanmadı (p=0,467). Ancak alındaki 

noninflamatuar lezyon sayısı ile alın bölgesinin sebum miktarı arasında istatistiksel olarak 

pozitif anlamlı ilişki saptandı (p=0,030). Yüzün diğer alanlarında noninflamatuar ya da 

inflamatuar lezyon sayısı ile sebum sevileri arasında anlamlı ilişki saptanmadı (p>0,05). Akne 

şiddeti ile ortalama pH ve nem değerleri arasında bir ilişki saptanmadı (p>0,05).  

Çalışmamızda elde ettiğimiz veriler ışığında akne vulgarisli hastalarda akne şiddeti ile 

sebum seviyesi arasında direk bir ilişki olmaması bu hastaların tedavisinde sadece sebum 

seviyelerinin azaltılmasına yönelik tedavilerin uygulanmasının yeterli olmayacağını 

göstermektedir. 

Aynı zamanda deri pH ve nem oranlarının incelenmesinin tedavi alternatiflerinin 

geliştirilmesine katkıda bulunacağı düşünülmüştür. 
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